

## ANALIZA ZAGROŻENIA BEZPIECZEŃSTWA W REJONIE NR-1

Plan Działania Priorytetowego po półrocznym okresie (od 1 sierpnia 2017 roku do 31 stycznia 2018 roku) które w moim przypadku miało na celu ograniczenie negatywnych zjawisk polegających na zakłócaniu ładu i porządku publicznego oraz ograniczenie spożywania alkoholu w rejonie sklepu całodobowego – monopolowego SETECZKA umiejscowionego na ulicy 9 Maja w Kłobucku.

Stwierdzam, że pomimo dużego zaangażowania z mojej strony to zjawisko w dalszym ciągu występuje i częściowo zrealizowałem założony cel.

1. **Na chwilę obecną sklep funkcjonuje całodobowo tylko w weekendy od piątku wieczór do niedzieli wieczorem a w pozostałe dni czynny jest od godziny 7.00 do 23.00.**
2. **W wyniku moich wystąpień skierowanych do Urzędu Gminy w Kłobucku oraz bardzo dobrej współpracy we wspomnianym Urzędem udało się zainstalować oświetlenie na terenach placów zabaw pomiędzy blokami mieszkalnymi przy ulicy 11 Listopada 18 a Rómmla 2 oraz pomiędzy Rómmla 2 a Rómmla 4. W chwili obecnej osoby które chciałyby przesiadywać na wspomnianym terenie są widoczne i częstotliwość skarg mieszkańców znacząco się zmniejszyła. Wzmocniono również moc oświetlenia na ulicy 9 Maja.**
3. **Porównując ilość interwencji związanych z zakłócaniem ładu i porządku oraz spożywania alkoholu w rejonie nr-1 w okresie od 2016 – 17 interwencji a rokiem 2017 – 14 interwencji co prawda nieznacznie, ale się zmniejszyła.**

Zgodnie z założeniami w planie w okresie od 8 do 21 stycznia 2018 roku przeprowadziłem we współdziałaniu ze Spółdzielnią Mieszkaniową w Kłobucku ankietę na temat stanu bezpieczeństwa w której zawarłem pytanie na temat oceny działań dzielnicowego w ramach Planu Priorytetowego.

Wspomniana ankietę dzięki pomocy Spółdzielni Mieszkaniowej została dostarczona do każdej skrzynki pocztowej w blokach mieszkalnych usytuowanych przy ulicy Rómmla, Przechodnia, Harcerska oraz 11 Listopada- które to ulice bezpośrednio sąsiadują ze wspomnianym sklepem. Ponadto w każdej klatce schodowej oraz na tablicach ogłoszeń rozwieszono informacje zachęcające do udziału w ankiecie.

Na 500 sztuk rozdysponowanych ankiet do skrzynek zwrotnych zostało wrzuconych 60 odpowiedzi które można rozdzielić na cztery główne grupy.

Na pytanie zawarte w ankiecie **„Czy działania dzielnicowego w okresie od sierpnia 2017 roku do stycznia 2018 roku spowodowały zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców”**. Które wymagały zaznaczenia odpowiednik rubryk uzyskano następujący wynik;

verte  
2

1	TAK	36
2	NIE	9
3	NIE MAM ZADANIA	12
4	NIE ZAZNACZONE	3 (opisany problem)

Na 60 oddanych ankiet tylko w 2 przypadkach osoby ankietowane stwierdziły że nie widzą żadnego problemu, natomiast w 8 ankietach oprócz tylko zaznaczenia znakiem x pod konkretną rubryką - nie udzieliły żadnej dodatkowej informacji.


Po dogłębnym przeczytaniu ankiet można wyciągnąć trzy główne wnioski;

- 1. Problem spożywania alkoholu i zakłócania ładu i porządku publicznego nasila się i jest dokuczliwy dla mieszkańców w okresie od późnej wiosny poprzez lato aż do jesieni. Zimą problem nie występuje lub jest marginalny.**
- 2. Mieszkańcy chętnie widzieli by więcej patroli pieszych poruszających się pomiędzy blokami mieszkalnymi ponieważ problem spożywania alkoholu który jest sprzedawany w sklepie Seteczka uwidacznia się w szczególności w godzinach wieczorowo- nocnych.**
- 3. Całkowita likwidacja sprzedaży alkoholu w porze wieczorowo- mocnej w znaczący sposób ograniczyła by wcześniej wspomniane zjawiska.**

Dodaję, że w aplikacji komputerowej „Krajowa Mapa Zagrożenia Bezpieczeństwa” w której mieszkańcy również mogą anonimowo zgłaszać wszelkie problemy łącznie ze spożywaniem alkoholu w miejscach zabronionych oraz zakłócenie ładu i porządku publicznego nie widnieją zaznaczone żadne zagrożenie które by sugerowało, że występuje tego rodzaju problem.

W wyniku przeprowadzonej analizy z programu EKSD dotyczącej przestępstw popełnionych w rejonie służbowym a szczególnie rejonie bloków mieszkalnych przylegających do sklepu SETECZKA ustalono, że poprzednim okresie obowiązywania planu priorytetowego ( od 1.02.2017 do 31.07.2017) popełniono dwa przestępstwa tj; zabór mienia oraz zniszczenie mienia.

Natomiast w ostatnim okresie obowiązywania Planu Priorytetowego (od 1.08.2017 do 31.01.2018 ) popełniono cztery przestępstwa tj; 3 x groźby karalne, zniszczenie mienia.

sporządził  
  
st.asp Adam Chudziński